8

Jaguaribe, 09 de julho de 2024 Edição Nº: 4281

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

AVISO DE CANCELAMENTO DA ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Aviso

de cancelamento da Adjudicação e Homologação. Modalidade: PREGÃO

ELETRÔNICO – REGISTRO DE PREÇO N° 2024042501-PE. Objeto:

AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE VARIADOS VISANDO SUPRIR

AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE.

Proponente: N.O.R.T.E COMERCIO LTDA inscrita no CNPJ sob o n°

50.706.360/0001-81 – Vencedor do LOTE III com o valor total de R$ 228,85(duzentos e

vinte e oito reais e oitenta e cinco centavos). Sendo assim a homologação da empresa

para o referido lote está cancelada pelo descumprindo das regras estabelecidas no Edital

do Processo, conforme descrito na Ata e no Termo de Cancelamento da

Adjudicação/homologação na forma da LEI Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021. 08

de julho de 2024. JOSE RUI PEIXOTO PINHEIRO - PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE.

***  ***  ***

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Aviso de Adjudicação e

Homologação. Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO – REGISTRO DE PREÇO N°

2024042501-PE. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE

VARIADOS VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DA CÂMARA

MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. Proponentes: ANTONIO L. B. ALVES inscrita

no CNPJ sob o n° 11.539.841/0001-98 – Vencedor do LOTE III com o valor total de R$

260,00(duzentos e sessenta reais; sendo assim o valor total do certame foi de R$

88.617,20(oitenta e oito mil, seiscentos e dezessete reais e vinte centavos). Conforme a

propostas anexada aos autos. Adjudico e Homologo o Pregão eletrônico na forma da LEI

Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021. 08 de julho de 2024. JOSE RUI PEIXOTO

PINHEIRO - PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE.

***  ***  ***

EXTRATO DO ADITIVO: O Município de Jaguaribe, através do Gabinete do Prefeito,

torna público o extrato do TERCEIRO Termo de Aditivo N.º 20.05.01/2022, resultante

do TOMADA DE PREÇOS nº 20.05.01/2022: UNIDADE ADMINISTRATIVA:

GABINETE DO PREFEITO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POSTAIS AUXILIARES, RESPONSÁVEL PELA

GUARDA E ENTREGA DE CORRESPONDÊNCIAS ORIUNDAS DOS CORREIOS,

PARA ATENDER A POPULAÇÃO ONDE OS SERVIÇOS NÃO SÃO

CONTEMPLADOS, JUNTO AO GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE-CE PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O CONTRATO

TERÁ O PRAZO DE VIGÊNCIA 12 (DOZE) MESES. PORTANTO, TERÁ

VIGÊNCIA ATÉ 23 DE JUNHO DE 2025. CONTRATADO (A): M R ABSOLUT

LTDA. ASSINA PELA CONTRATADA:  MÁRIO RUBENS FERREIRA

ALEXANDRE ASSINA PELA CONTRATANTE: PAULA KELLEN BEZERRA

PINHEIRO Jaguaribe-CE, 21 de junho de 2024. Paula Kellen Bezerra Pinheiro

ORDENADORA DE DESPESAS DO GABINETE DO PREFEITO.

***  ***  ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO: O Município de Jaguaribe,

através da INFRAESTRUTURA TRANSPORTE E URBANISMO, torna o

QUARTO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 02.06.04/2022, resultante

do PREGÃO PRESENCIAL Nº 02.06.04/2022.  UNIDADE ADMINISTRATIVA:

INFRAESTRUTURA TRANSPORTE E URBANISMO OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA APTA A PRESTAR SERVIÇOS DE GESTÃO E

OPERACIONALIZAÇÃO DE AÇÕES VOLTADAS PARA ORIENTAÇÃO DE

TRÂNSITO, JUNTO AO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO -

DEMUTRAN, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE/CE PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O CONTRATO

TERÁ O PRAZO DE VIGÊNCIA ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2024.

CONTRATADO (A): A B DE OLIVEIRA SERVIÇOS ASSINA PELA

CONTRATADO(A):   ADLA BARRETO DE OLIVEIRA ASSINA PELA

CONTRATANTE(A):  MARCOS VENICIUS NOGUEIRA PINHEIRO Jaguaribe-

CE, 28 de Junho de 2024. Marcos Venicius Nogueira Pinheiro SECRETARIA DE

INFRAESTRUTURA TRANSPORTE E URBANISMO.

***  ***  ***

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE/CE - AVISO

DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024070401-PE. A Pregoeira do

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe – CE, torna público que realizará as

09:00, do dia 23 de julho de 2024, no endereço eletrônico

https://compras.m2atecnologia.com.br/, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024070401-PE.

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, PRÉ-MOLDADO E

CONSTRUÇÃO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO SERVIÇO

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE/CE. O Edital e seus anexos,

poderão ser obtidos nos endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/, no

Portal nacional de contratações públicas – PNCP, no site www.tce.ce.gov.br ou na sede

do SAAE de Jaguaribe/CE no endereço: Rua 7 de Setembro, 440 - Centro - Jaguaribe –

Ceará, Informações pelo telefone: (88) 3522-1487. 08 de julho de 2024. Janice Lopes

Góes – PREGOEIRA.

***  ***  ***

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - AVISO DE

SUSPENSÃO CONTRATUAL. Modalidade: DISPENSA ELETRÔNICA

2024020801-DE. Objeto: CONTRATAÇÃO DO SERVIÇOS DE DIVULGAÇÃO E

TRANSMISSÃO VIA RÁDIO COM ABRANGÊNCIA   LOCAL DAS SESSÕES

ORDINÁRIAS E EXTRAORDINÁRIAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE/CE. O ordenador de despesas da Câmara Municipal de Jaguaribe, JOSE

RUI PEIXOTO PINHEIRO, torna público para conhecimento dos interessados a

SUSPENSÃO do contrato nº 20249008 com a empresa P.W.F.T. GUEDES

PROMOÇÕES no período de 05 de julho de 2024 à 07 de outubro de 2024, em

conformidade com a  Lei Federal 14.133/21, conforme Art. 15, inciso VI, aliena B da

Resolução nº 23.735 DE 27 DE FEVEREIRO DE 2024 do Tribunal Superior Eleitoral -

TSE, que dispõe sobre os ilícitos eleitorais e Art. 73, inciso VI, Alínea B da Lei

9504/1997. JOSE RUI PEIXOTO PINHEIRO – PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE, 05 de julho de 2024.

***  ***  ***

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - AVISO DE

SUSPENSÃO CONTRATUAL. Modalidade: DISPENSA ELETRÔNICA

20240030801-DE. Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE

GERENCIAMENTO DE REDES SOCIAIS, TRANSMISSÃO DAS SESSÕES AO

VIVO PELA INTERNET E ATUALIZAÇÕES DAS REDES SOCIAIS DA

CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. O ordenador de despesas da Câmara

Municipal de Jaguaribe, JOSE RUI PEIXOTO PINHEIRO, torna público para

conhecimento dos interessados a SUSPENSÃO do contrato nº 20249010 com a empresa

DANILO GOMES DA SILVA 02672259380 no período de 05 de julho de 2024 à 07 de

outubro de 2024, em conformidade com a  Lei Federal 14.133/21, conforme Art. 15,

inciso VI, aliena B da Resolução nº 23.735 DE 27 DE FEVEREIRO DE 2024 do

Tribunal Superior Eleitoral - TSE, que dispõe sobre os ilícitos eleitorais e Art. 73, inciso

VI, Alínea B da Lei 9504/1997. JOSE RUI PEIXOTO PINHEIRO – PRESIDENTE

DA CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE, 05 de julho de 2024.

***  ***  ***

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - AVISO DE

SUSPENSÃO CONTRATUAL. Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL 2023052202-

PP. Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE

PUBLICIDADE/DIVULGAÇÃO E GERENCIAMENTO DAS REDES SOCIAIS

DOS GABINETES DOS VEREADORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE/CE. O ordenador de despesas da Câmara Municipal de Jaguaribe, JOSE

RUI PEIXOTO PINHEIRO, torna público para conhecimento dos interessados a

SUSPENSÃO do contrato nº 20239020 com a empresa P.W.F.T. GUEDES

PROMOÇÕES no período de 05 de julho de 2024 à 07 de outubro de 2024, em

conformidade com a  Lei Federal 14.133/21, conforme Art. 15, inciso VI, aliena B da

Resolução nº 23.735 DE 27 DE FEVEREIRO DE 2024 do Tribunal Superior Eleitoral -

TSE, que dispõe sobre os ilícitos eleitorais e Art. 73, inciso VI, Alínea B da Lei

9504/1997. JOSE RUI PEIXOTO PINHEIRO – PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE, 05 de julho de 2024.

***  ***  ***

https://compras.m2atecnologia.com.br/
http://www.tce.ce.gov.br/